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Nazwa kierunku kształcenia:

Finanse i Rachunkowość

Rodzaj przedmiotu: podstawowy

Opiekun: prof. AEH dr hab. Grażyna Rytelewska

Poziom studiów (I lub II stopnia): I stopnia
Tryb studiów: Stacjonarne
Profil kształcenia (ogólnoakademicki czy praktyczny): ogólnoakademicki
Nazwa modułu (przedmiotu) kształcenia: Bankowość (FIN-L.D/4419)

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

wykłady 30 egzamin

ćwiczenia 30 zaliczenie z oceną

konsultacje 35 bez oceny

praca własna 80

Razem 175 7

Cele kształcenia

Celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami współczesnej bankowości z uwzględnieniem
kluczowych aspektów takich jak istota funkcjonowania przedsiębiorstwa bankowego, funkcje banku w gospodarce,
system bankowy, ryzyko bankowe oraz zapoznanie z metodami i narzędziami przydatnymi w procesie zarządzania
bankiem
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
KSZTAŁCENIA OPIS EFEKTU KSZTAŁCENIA ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1
Pozyskał wiedzę na temat istoty bankowości, tworzenia
warunków funkcjonowania banków ich funkcji w gospodarce
oraz roli banków w przyjętym systemie gospodarowania.

FR1A_W01

P_W2 Potrafi rozróżnić modele funkcjonowania systemu bankowego
i wskazać specyficzne cechy każdego z nich. FR1A_W02

P_W3
Zna kategorie: ryzyka bankowego i metody zarządzania nim,
mierzenia i zapobiegania skutkom ewentualnych strat i
zastosowania odpowiednich metod w celu zabezpieczenia się
przed nimi.

FR1A_W03

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
KSZTAŁCENIA OPIS EFEKTU KSZTAŁCENIA ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1 Rozumie zasady funkcjonowania banków w określonym
systemie finansowym. FR1A_U01

P_U2
Rozumie wpływ zmian w polityce kredytowej i lokacyjnej
banków na rozwój gospodarczy oraz na poziom zaspokojenia
potrzeb jednostek gospodarujących.

FR1A_U02

P_U3
Dostrzega zagrożenia wynikające z braku równowagi na rynku
finansowym, w tym bankowym i nadmiernego zadłużania się
jednostek gospodarujących.

FR1A_U03

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
KSZTAŁCENIA OPIS EFEKTU KSZTAŁCENIA ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1 -Potrafi formułować podstawowe opinie (sądy) w sprawach
dotyczących prowadzonej polityki pieniężnej. FR1A_K01

P_K2 Poddaje ocenie zmiany w kształtowaniu ceny pieniądza i jej
wpływu na gospodarkę finansową innych podmiotów. FR1A_K02

P_K3
Potrafi prawidłowo ocenić zmiany w systemie bankowym,
identyfikować bieżące problemy związane z samodzielną
oceną ponoszonego ryzyka bankowego.

FR1A_K03

Treści programowe przedmiotu
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

1
Bank w systemie finansowym. System bankowy a system finansowy.
Konglomeraty finansowe. Bank – pojęcie, rola, rodzaje. Modele sektora
bankowego. System bankowy w Polsce. wykłady 3  / 3

2
Bank centralny i instrumenty polityki pieniężnej. Funkcje banku centralnego.
Cele polityki pieniężnej. Stopy procentowe banku centralnego. Wskaźnik
rezerw obowiązkowych. Operacje kredytowo-depozytowe banku centralnego.
Operacje otwartego rynku.

wykłady 3  / 3

3
Nadzór bankowy oraz system gwarantowania depozytów. Geneza nadzoru
bankowego. Nadzór zintegrowany nad rynkiem finansowym. Funkcje nadzoru
bankowego. Geneza systemów gwarantowania depozytów.
Zasady gwarantowania depozytów. Zadania BFG.

wykłady 3  / 3

4
Operacje bankowe. Klasyfikacja operacji bankowych. Operacje
kredytowo-depozytowe. Obrót płatniczy. Operacje bankowości inwestycyjnej.
Sekurytyzacja. Operacje instrumentami pochodnymi.

wykłady 3  / 3

5
Zarządzanie strategiczne bankiem. Definicje strategii. Cele polityki bankowej.
Metody analizy strategicznej banku. Wybór strategii banku i kontrola jej
realizacji.

wykłady 3  / 3

6
Marketing bankowy. Specyfika marketingu bankowego. Instrumenty
marketingu bankowego. System informacji marketingowej. Segmentacja rynku
usług bankowych. Zarządzanie jakością w banku.

wykłady 3  / 3

7
Ryzyko w działalności bankowej. Pojęcie ryzyka bankowego. Klasyfikacja
ryzyka bankowego. Ryzyko płynności. Ryzyko kredytowe. Ryzyko cenowe
(stopy procentowej i walutowe). Ryzyko operacyjne. Kryzysy bankowe. Nowa
Umowa Kapitałowa.

wykłady
ćwiczenia

6  / 11
5  / 11

8
Sprawozdania finansowe banku. Ogólne zasady konstrukcji sprawozdań
finansowych. MSSF. MSR Bilans. Rachunek zysków i strat. Pozostałe
sprawozdania finansowe.

wykłady 3  / 3

9
Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej banku komercyjnego. Cele oceny i
źródła danych. Metody wskaźnikowe. Wskaźniki wypłacalności. Wskaźniki
płynności. Wskaźniki rentowności i efektywności. Dekompozycja wskaźników
rentowności. Wskaźniki giełdowe. RORAC/RAROC

wykłady 3  / 3

10
Mechanizmy transmisji impulsów polityki pieniężnej banku centralnego.
Kanały transmisji impulsów polityki pieniężnej. Decyzje RPP a sytuacja
gospodarcza kraju. Komunikaty z posiedzeń RPP.

ćwiczenia 5  / 5

11
Ewolucja bankowości na świecie i w Polsce. Teleinformatyka. Produkty i usługi
bankowości elektronicznej. Globalizacja. Deregulacja. Prywatyzacja.
Konglomeraty finansowe.

ćwiczenia 5  / 5

12
Elementy kalkulacji finansowych. Stopy procentowe. Stopa dyskonta. Ocena
efektywności transakcji. Kalkulacja dochodowości klientów. Ocena
efektywności jednostek organizacyjnych.

ćwiczenia 5  / 5

13 Wybrane metody kwantyfikacji ryzyka bankowego. Metoda luki. Credit scoring.
Analiza okresowa. VaR. ćwiczenia 5  / 5
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

14
Zastosowanie instrumentów pochodnych do zarządzania ryzykiem bankowym.
Przyczyny i cele zawierania transakcji instrumentami pochodnymi. Rodzaje
transakcji. Ryzyko instrumentów pochodnych.

ćwiczenia 5  / 5
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Warunki zaliczenia

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Egzamin 100

ĆWICZENIA

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Zaliczenie końcowe ćwiczeń 100

Metody kształcenia

wykład uzupełniony prezentacją multimedialną●

ćwiczenia●

Ćwiczenia prowadzone metodą interaktywną●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Iwanicz-Drozdowska M., Jaworski W. L.,Szelągowska A., Zawadzka Z., . Bankowość, Instytucje,●

operacje, zarządzanie 2013
Zaleska M. (red.) . Bankowość 2013●

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Jaworski W. L., Zawadzka Z. (red.). Bankowość. Podręcznik akademicki 2007●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU
KSZTAŁCENIA

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1 FR1A_W01

1
2
3
4
11

ćwiczenia do
wykonania

test

P_W2 FR1A_W02 6
11

ćwiczenia do
wykonania

P_W3 FR1A_W03

5
7
8
9
10
12
13
14

aktywny udział w
zajęciach

ćwiczenia do
wykonania

SYMBOL EFEKTU
KSZTAŁCENIA

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1 FR1A_U01

1
2
4
6
11

test
udział w dyskusji

P_U2 FR1A_U02
3
5
10
13

prezentacja
ćwiczenia do
wykonania

P_U3 FR1A_U03

2
7
8
9
10
11
12
13
14

aktywny udział w
zajęciach

ćwiczenia do
wykonania

SYMBOL EFEKTU
KSZTAŁCENIA

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1 FR1A_K01
3
7
8

ćwiczenia do
wykonania
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SYMBOL EFEKTU
KSZTAŁCENIA

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K2 FR1A_K02

7
8
10
12
13
14

dyskusja
aktywny udział w

zajęciach

P_K3 FR1A_K03

1
2
3
4
5
6
9
11
12
13
14

aktywny udział w
zajęciach

ćwiczenia do
wykonania


